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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 19. 11. u 9,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 19. 11. u 11,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 26. 11. u 9,00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 26. 11. u 11,00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 19. 11. u 9,00: 
Petar Čule, Marta Bevanda.
Nedjelja, 19. 11. u 11,00: 
Tomislav Senkić, Mihaela Kordić.
Nedjelja, 26. 11. u 9,00: 
Matej Vrebac, Petra Čule.
Nedjelja, 26. 11. u 11,00: 
Lucatoni Čule, Karla Čule.

ČIŠĆENJE CRKVE
Dragan Puce (Stipe), Nikola Ćorić, Ili-
ja Ćorić. Molio bih da se crkva očisti u 
subotu, 25. studenoga.
Molio bih sve koji dolaze čistiti da 
osim crkve očiste i novi wc u dvorištu. 
Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U subotu, 4. 11. kršten je Luka Ma-
rić, sin Ivana i Ivone r. Stojić. Luka se 
rodio u Mostaru, 7. 9. 2023. Kum je 
bio Marko Galić.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-

slov, dobro zdravlje, radostan i dug 
život.

NAŠI POKOJNICI
- 31. 10. umrla je Ruža Rozić (1927.). 
Sahranjena je 3. 11. na groblju Krivo-
dol.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Jela Kordić 10, Željko Marijanović 10, 
Staza Protrka 20, Ana Blažević 20, 
Marijana i Sandrica 100 €, N.N. 10, 
Obitelj Šaravanja 20, Obitelj Čule 20, 
N.N. 55 €, N.N. 20. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 2. 11. 2023. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Ljerka Kordić 120, Davor Tomić (Fra-
nje) 120, Ivo Bevanda (Stipe) 120, 
Andrija Čule (Ivkin) 100, N.N. 240, 
Anđa Šetka (Ivana) 120, Slavko Ro-
zić (Franje) 100, Mate Šarić 120, Ilija 
Džeba (Ico) 120, od krštenja Veroni-
ke Tomić 100, Iva Gabrić (Ilije) 170 €, 
Mara Pušić (Ratka) 120. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 15. 10. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 23/2023. (58) - 12. studenoga 2023.
 Liturgijska godina A

HRVATSKA KATOLIČKA MLADEŽ U KRUŠEVU
Dragi mladi! Kroz ove dvije godine života i rada u župi Kruševo uočio sam potrebu 
rada s mladima. Mnoge naše župe imaju pokret Hrvatska katolička mladež ili Fra-
mu. Stoga sam odlučio, taj i takav način rada s mladima, započeti i u našoj župi. 
Na ove susrete može doći svaka mlada osoba od prvog razreda srednje škole pa 
sve dokle god ne stupi u ženidbeni vez. Tema prvog susreta je: Kako biti sretan 
čovjek? Kako do osobne zrelosti i u životu i u vjeri? Kako upravljati sobom i kako 
imati ispravne odnose s drugim ljudima? Kako postati istinski sretan čovjek i vjer-
nik? Kako se bolje uključiti u izgradnju Kraljevstva Božjega u svojoj župi i kako na 
tom putu surađivati s drugima? 
O svemu ovome i o tomu što je i što nam nudi pokret Hrvatske katoličke mladeži, 
koju osnivamo na župnoj i na međužupnoj razini, govori će nam predavač don 
Krešo Puljić. Predavanje će biti u petak, 17. 11. 2023. u 19 sati. Dobro došli!

 
SVETA CECILIJA

U srijedu, 22. studenoga, slavi se blagdan svete mučenice Cecilije, zaštitnice Cr-
kvene glazbe. Zadnje dvije godine običavali smo imati zajednički susret svih pje-
vača u našoj župi. Akobogda, u nedjelju 19. studenoga, nakon pučke mise i ove 
ćemo godine organizirati zajedničko druženje svih pjevača uz prigodni domjenak. 
Stoga pozivam sve pjevače, od dječjeg zbora do velikog zbora, taj dan u našu 
župnu dvoranu nakon pučke mise. Svetom misom u 11 sati želimo zahvaliti Gos-
podinu za sve naše pjevače i svirače crkvene glazbe, kako žive tako i pokojne.   

MINISTRANTSKI SASTANAK
U subotu, 25. 11. 2023. u 14 sati bit će Ministrantski susret. Molim sve ministrante 
da dođu na ovaj sastanak. A vas dragi roditelji potičem da pošaljete svoje dijete 
na ovakve susrete.

KRIST KRALJ U ČITLUKU
Naša susjedna župa Čitluk slavi svoj patron, Krista Kralja, u nedjelju 26. stude-
noga svečanom svetom Misom u 11 sati. Za taj veliki dan organizirana je u župi 
duhovna priprema-trodnevnica od četvrtka 23. studenoga 2023.



 32. NEDJELJA KROZ GODINU            12. studenoga 2023. “A”  33. NEDJELJA KROZ GODINU            19. studenoga 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 13. studenoga
 7,30	 Na nakanu 
 
 Utorak, 14. studenoga 
 18,00	 Andrija Čule za + Anđu, 
	 Davora, Ivku, Stanu, Grgu, 	
	 Milu, Stojku, Ivu, Lucu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
 18,00	 Za + Andriju, Maricu 
	 i ostale	++ iz obitelji Smiljanić
	
 Srijeda, 15. studenoga
 7,30	 Dragutin Puce za + Marka, 	
	 Šimu, Šimuna, Ivu, Dragu 
	 i ostale ++ iz obitelji	
  	
 Četvrtak, 16. studenoga
	 Pobožnost škapulara 
 18,00	 Janja Zovko za + Željka, 
	 Roberta, Marka, Ružu, 
	 Božicu i Dragu

 Petak, 17. studenoga 
 7,30	 Obitelj Šarić za + Ivana, Vidu,
	 Jozu, Stanu, Juru, Maru, 	
	 Zdravku i ostale ++ 
	 iz obitelji Petrina

 Subota, 18. studenoga
 7,30	 Obitelj za + Žarka i Anicu 
	 Marijanović 
	
 Nedjelja, 19. studenoga
 9,00	 Na nakanu
 11,00	Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 20. studenoga
 7,30	 Obitelj za + Božu, Adu, 
	 Anicu, Maru, Ivana 
	 i ostale ++ iz obitelji Zovko

 Utorak, 21. studenoga
 18,00	 Pero Bevanda za + Franju, 	
	 Janju i ostale ++ iz obitelji
	
 Srijeda, 22. studenoga
 7,30	 Tadija Bevanda za + Matiju 
	 i ostale ++ iz obitelji 
 		
 Četvrtak, 23. studenoga 
 18,00	 Zdravko Smiljanić za + Matu,
	 Anicu, Iliju, Marka, Ivanu 	
	 i ostale ++ iz obitelji Smiljanić
 	
 Petak, 24. studenoga 
 7,30	 Obitelj za + Matiju, Ivu, 
	 Stjepana, Iliju i ostale ++ 
	 iz obitelji Šaravanja
 
 Subota, 25. studenoga
 	 Krivodol
 8,00	 Obitelj za + Ivana Šetku
	 Prva godišnjica smrti 
 		
 Nedjelja, 26. studenoga 
 	 Krist Kralj
 9,00	 Na nakanu
 11,00 	Za narod 
	

	

	 N	   12	 32. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 13	 Stanislav Kostka; Stanko
	 U	 14	 Nikola Tavelić; Ivan Trogirski  
   S	 15	 Albert Veliki: Berto; Leopold
	 Č	 16	 Margareta; Gertruda  
	 P	 17	 Elizabeta Ugarska; lgor 
	 S	 18	 Posv. bazilika sv. Petra i Pavla

	

	 N	 19	 33. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 20	 Feliks Valois; Srećko; Edmund  
	 U	 21	 Gospa od Zdravlja
   S	 22	 Cecilija; Dobrila; Slavujka
	 Č	 23	 Klement; Milivoj, Blagoje
	 P	 24	 Krizogon; Krševan
	 S	 25	 Katarina Aleksandrijska

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 6, 12-16
Otpjevni ps.: Ps 63, 2-8
2. čitanje: 1Sol 4, 13-18
Evanđelje: Mt 25, 1-13

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenici-
ma ovu prispodobu: »Kraljevstvo će ne-
besko biti kao kad deset djevica uzeše 
svoje svjetiljke i iziđoše u susret zaruč-
niku. Pet ih bijaše ludih, a pet mudrih. 
Lude uzeše svjetiljke, ali ne uzeše sa 
sobom ulja. Mudre pak zajedno sa svje-
tiljkama uzeše u posudama ulja. 
Budući da je zaručnik okasnio, sve one 
zadrijemaše i pozaspaše. O ponoći na-
sta vika: ‘Evo zaručnika! Iziđite mu u 
susret!’ Tada ustadoše sve one djevi-
ce i urediše svoje svjetiljke. Lude tada 
rekoše mudrima: ‘Dajte nam od svoga 
ulja, gase nam se svjetiljke!’ Mudre im 
odgovore: ’Nipošto! Ne bi doteklo nama 
i vama. Pođite radije k prodavačima i ku-
pite!’
Dok one odoše kupiti, dođe zaručnik: 
koje bijahu pripravne, uđoše s njim na 
svadbu i zatvore se vrata.
Poslije dođu i ostale djevice pa stanu 
dozivati: Gospodine! Gospodine! Otvori 
nam!’ A on im odgovori: ‘Zaista kažem 
vam, ne poznam vas!’ Bdijte dakle jer ne 
znate dana ni časa!«

           Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izr 31, 10-13.19-20.30-31
Otpjevni ps.: Ps 128, 1-5
2. čitanje: 1Sol 5, 1-6
Evanđelje: Mt 25, 14-30

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu 
prispodobu: »Čovjek, polazeći na put, dozva slu-
ge i dade im svoj imetak. Jednomu dade pet tale-
nata, drugomu dva, a trećemu jedan – svakomu 
po njegovoj sposobnosti. I otputova. Onaj koji 
je primio pet talenata odmah ode, upotrijebi ih i 
stekne drugih pet. Isto tako i onaj sa dva stekne 
druga dva. Onaj naprotiv koji je primio jedan ode, 
otkopa zemlju i sakri novac gospodarov.Nakon 
dugo vremena dođe gospodar tih slugu i zatraži 
od njih račun. Pristupi mu onaj što je primio pet 
talenata i donese drugih pet govoreći: ‘Gospo-
daru! Pet si mi talenata predao. Evo, drugih sam 
pet talenata stekao!’ Reče mu gospodar: ‘Valjaš, 
slugo dobri i vjerni! U malome si bio vjeran, nad 
mnogim ću te postaviti! Uđi u radost gospodara 
svoga!’ Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: 
‘Gospodaru! Dva si mi talenta predao. Evo, 
druga sam dva talenta stekao!’ Reče mu gospo-
dar: ‘Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome si bio 
vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u radost 
gospodara svoga.’ A pristupi i onaj koji je primio 
jedan talenat te reče: ‘Gospodaru! Znadoh te: 
čovjek si strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje 
nisi vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih tale-
nat tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!’ A gospodar mu 
reče: ‘Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje 
nisam sijao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo je 
dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja bih po 
povratku izvadio svoje s dobitkom.’‘Uzmite stoga 
od njega talenat i podajte onomu koji ih ima de-
set. Doista, onomu koji ima još će se dati, neka 
ima u izobilju, a od onoga koji nema oduzet će se 
i ono što ima. A beskorisnoga slugu izbacite van 
u tamu. Ondje će biti plač i škrgut zubi.’« 

          Riječ Gospodnja.


